

5/7-4/

Stort finnlandsmøte på Universitetsplassen i Oslo igår

Med taler av den finske generalkonsul Hellström og N.S. fører Vidkun Quisling

Oslo, 4. (N.T.B.) Hovedstaden stod i går kveld fullstendig i den finske frihetskamps tegn. Universitetsbygningens frontfasade hadde hele dagen stått pyntet til den store folke demonstrasjon med de norske og finske farger foruten de nasjonale staters flagg. En grønkledd baldakin foran søilehallen innrammet talerstolen. Alt tidlig hadde folk stillet sig op i de tilstøtende gater og på de forskjellige samlingssteder i byens utkanter, hvorfra lange tog med demonstranter bærende norske og finske flagg og med musikk i spissen marsjerte op og tok oppstilling på Universitetsplassen og i studentertunden. Den gamle akademiske plass artet sig som et oprett hav av hvirvelnde flagg, som blev svunget med begeistring hver gang et bifall skulde utløses. De fleste konstituerte statsråder og andre ledende personer var til stede. Begivenheten blev åpnet av Oslo kommunes ordfører Fritz Jensen. Ordføeren holdt en kort innledningstale, hvori han gav uttrykk for det norske folks glede over at Finnland nu skal få tilbake sine tapte områder og hundretusener av mennesker skal få tilbake sine hjem. Deretter talte den finske generalkonsul Hellström. Etter Hellstrøms tale sang for samlingen den finske nasjonalsang og N.S.-fører Vidkun Quisling besteg talerstolen.

Det kan trygt sies at skjønt sympatier for Finnland tidligere har gitt sig vakre utslag her hjemme, er den finske aldri for blitt møtt med en så spontan glød og begeistring som denne sommerkveld foran universitetet i Oslo.

Generalkonsul Hellströms tale.

Generalkonsul Hellström begynte sin tale med på sitt lands vegne å bringe en varm takk for støtten under vinterfelttoget. Finnland kommer aldri til å glemme de mange varm hjerte og yrende bevis på sympati og medfølelse som strømmet til oss fra Norge under vår tunge forsvarskamp, sa han. 13. mars 1940 var Finnland nødt til å slutte fred med Sovjetsamveldet, en fred som kjentes lammeende tung etter alle ofrene. Allerede ut fra de fredsbestingelser som blev diktert oss, fremgikk det hvilke egentlige hensikter Sovjet hadde. Den nye grense blev bestemt slik at Finnlands forsvarsmuligheter skulde tilintetgjøres. Sovjetsamveldet skaffet sig ved fredsavtalen en militært heldig utvannet stilling for et nytt angrep. Men

territorium til det overvante område ved Hanga.

Til tross for at Finnland i tallrige spørsmål forsøkte å innstømme Sovjetsamveldet for å få opprettet normale forhold, førte det til intet. Tvert imot.

Den 12. november 1940, ved underhandlingene i Berlin, forlangte Sovjetsamveldet fri hender for til slutt å gjøre opp regningen med Finland.

I Finland mener man, en dyp taknemlighet til Tysklands rikskansler for at han den gang avviste dette krav. Etter talløse grensekrenkelser og overfall står Finnland etter i fortsatt forsvarskamp mot bolsjevismen. Forutsettningene for at Finnland skal greie sig i denne forsvarskamp er nu helt anderledes enn den gang landet stod alene i kampen.

Nu fører Stortysklands stridskrefter under sin geniale leder, rikskansler Hitlers kommando ved Finnlands side en fremgangsrik krig mot Russland for oss så allfor valkjente sovjetrusiske stridskrefter. Og hertil kommer at ytterligere en del andre folk har innledet krigshandlinger mot Sovjetsamveldet slik at det er oppstått en enhetsfront som strekker sig helt fra havet til Svartehavet.

Gjennom den forsvarskamp mot bolsjevismen som nu pågår, håper det finske folk å kunne verne om sitt lands frihet og til å medvirke til at det må bli normale forhold i Norden, som ikke lenger vil trues av Russland etter at også dette lands stilling i Europa er blitt normalt.

Vidkun Quislings tale.

Nasjonal samlings fører, Vidkun Quisling, blev hilst med erødvende orasjoner og endeløse heil og sølrop da han viste sig på talerstolen. Et spøkelse har stadig vist sig i Europa like siden den tyske jødeemigrant Karl Marx skrev sitt kommunistiske manifest i 1847-48, sa taleren innledningsvis. I forordet til den norske oversettelse av dette manifest, besørget av en norsk stamfremmede, fremholder denne — som for øvrig var nestformann i det norske arbeiderparti og forfatter av partiets prinsipielle program — at det er et skrift som står på høide med de største mesterverker i litteraturen, ja endog med flere av evangeliene. Taleren gav i korte trekk idéinnholdet av manifestet, som går ut på at alt høiere i livet utvulkerende er et resultat av materien, altså den rene materialisme. Marx var kommet til det resultat at urettferdigheten her i verden

Den russiske revolusjon koster 80 millioner mennesker livet. Så sent som i 1932-33 drepte Stalin seks millioner russiske bønder ved sult for å tvinge bøndene inn i kollektiviseringen. Den som har sett dette, har også sett bunnen av menneskelige lidelser.

Taleren gav dermed en rystende skildring av Stalins berkytete kanalyer, Stalinkanalen og Moskvakanalene, der han tvang millioner av fange landemenn til å arbeide under vilkår som gjorde disse kanaler til massegraver der hundretusener av mennesker som var arrestert for å skaffe gratis arbeidskraft, har funnet sin død. Det var betegnende, sa taleren videre, at russisk politikk aldri har tordet nevne ordet nasjonalsosialisme som sin fiende. Det het alltid fascisme, og forklaringen er den at de var redd denne lære, som er en kombinasjon av nasjonalsosialisme og sosialisme, — de var redd at den skulde fenge innen dekes egne rekker. Bolsjevismen i Russland daner en store fløien av den jødiske verdensmakt. Det var jødene som satte den ut i livet. Man vil muligens si at tanken er absurd. Skulde de jødiske bankierer i Amerika, som faktisk var ansvarlige for den russiske revolusjon, virkelig ville en slik østvikling? Taleren citerte hva en fransk ambassadør har skrevet i en bok om dette. Han fikk en gang det svar på spørsmålet hos en amerikansk-jødisk høifinansmann: Det er bare absurd for dem som ikke kjenner Israel. Kapitalisme og bolsjevisme er to poler. Ikke Nordpolen og Sydpolen, men de to markpoler i verden. Dermed dirigerer vi hele verden både ovenfra og nedenfra, idet vi holder jordens aksel i vår hånd. Vi har ødelagt det russiske rike for å bane veien for det jødiske verdensrike. Bolsjevismen har arbeidet konsekvent internasjonalt mot dette mål og har gjort bruk av alle mulige midler og dekkorganisasjoner, som for eksempel fredsforeninger og lignende. Stalin samlet all makt i sin hånd. Han var sjef for sovjetveldet, sjef for det kommunistiske parti i Russland og sjef for de jødiske kommunistiske maktoverne i verden. Og blandt Sovjets maktoverner står den røde armé fremst. Trod De det, sa taleren videre, det som sies i kringkastingen fra Russland, at den røde armé skulde forsvare fedrelandet mot invasjon? Nei, det var verdensrevolusjonens armé. Den var stillet opp for å virkeliggjøre verdensbolsjevismens aggressive mål, når de andre hadde mattet sig ut. Den skulde bringe revolusjonen utenfra i de land som ikke lot sig lese op innenfra. De nasjonale stater og Hitler fører ikke krig mot det russiske folk. De fører krig mot bolsjevismen for å fri det russiske folk og verden.

Foredraget som gang på gang blev avbrutt av sterkt bifall og tilrop, blev her hilst med endeløse begeistring, idet menneskemassene ropte: «Med med Sovjet!»

Taleren kom inn på at også norske kvinner og menn har deltatt i den forbytteriske bolsjeviske verdenssammenhengelse, mens våre borgerlige partier ikke foretok sig. Men høie

General rådgiver med 120 år på baken.

Paulus Lunde er en av de mest kjente elgskyttere på Vestlandet. Selv har han ikke østaktig fall på de elg skudd har sagt med seg, men han har sett seg om ca. 150-160 og det er jo ikke lite. På et eneste år har han en gang skutt 9.

Lunde er nu flyttet til sitt barndomshjem på Lunde i Hedrum, hvor «Ny-krotte» har avlagt ham et besøk.

Jeg kunde en gang fått bli med på løvejakt i Egypt, forteller han. Jeg skulde få 9000 kroner som årets manntidende bidde mig for 3-4 år. Dette var naturligvis et fristende tilbud, men da jeg hadde liften lyst til å binde mig på så lang tid, måtte jeg avslå.

Var det mer elg for i tiden enn nu?

Nei. Elgbestanden har holdt sig godt i Vestfold, og da spesielt her i Lågendalen, til tross for at der enkelte år blir skutt omlag 70-80 stykker.

Trod De dette har nogen spesiell grunn?

Ja, etter min mening har det flere grunner. For det første fordi det her, etter forslag fra Vestfold Jeger- og fiskerforening, meget tidlig blev gjenneført en jakttid på 5 dager mot før 3 uker. Dermed skyldes den gode elgbestand sikkert også værsvarens som Treschow-skoger er, hvor elgen kan formere sig i ro.

Er tier, en vdr og en elg på samme dag.

Det hendte en gang at vi gikk på jakt i Skjervoll. Vi fikk los tidlig om morgenen og drog av gårde. Mens jeg satt på støstørens vegnet oppe i en li, fikk jeg øie på en stor tiur. Så var det å renne videre, og et stykke unda skjøt jeg en svær økse. Kameratene gikk da hjem for å varsle, mens jeg gikk til en seter med begge bikkjene. Underveis gav bikkjene til å gjø opetter en gran, og da jeg skulde se etter satt der en svær mår der oppe. Den skjøt jeg ned. Og her er skinnet, sier Lunde, og henter det frem. En stor elg, en tiur og en stor mår på en dag må sies å være et bra bytte.

Juridisk rådgiver

Svar på juridiske spørsmål ved høiesterettsadvokat JOHAN UTNE.

Spørsmålene besvares fortløpende og innrykkes etter som avisens spalterum tillater det.

Spørsmål: A. kjøpte et hus av B. Denne har gitt delvis uriktige opplysninger med hensyn til husenes størrelse, bebyggelse areal m. v. Han har nu fått prisnevndens godkjenning av kjøpesummen.

Spørsmål: Jeg har kjøpt min leilighet i løvehuverten. A. rett forklaring mangel innen jeg skulde flytte inn. Dette blev imidlertid like gjort. Heller ikke har jeg fått vann i huset, idet et vannrør er sprunget og har vært i stykker siden 12. januar. Da jeg flyttet inn så huverten at vannledningen var frosset, og at det vilde komme vann når frosten gav sig.

Jeg har flere ganger forlangt å få leiligheten reparert, men det har alltid blitt med løfter, og da jeg siste gang takte med verten, svarte han at han ikke vilde skrudd på leiligheten, noeget spør og at jeg kunde flytte hvis jeg ikke vilde beholde leiligheten som den var.

Hvilke lovlige krav har jeg i anledning av huvertenes opførsel?

Kan jeg flytte uten lovlige opsigelse?

Svar: TZ 1: Huverten plikter å skaffe vann og plikter også å holde leiligheten i forvordig stand. Hvis han nekter å gjøre dette, kan De etter husleilovens § 18 forlange skadeserstatning med mindre han godtgjør at det ikke har vært mulig for ham å oppfylle pliktene på grunn av omstendigheter som ikke kan tilregnes ham.

2) Hvis huverten er et rimelig varsel ikke straks utbedrer de påbudte mangler, og spesielt skaffer Dem vann, kan De flytte fra leiligheten uten opsigelse.

Spørsmål: Hvorledes skal der ordnes med avskrivning av et driftsmiddel som jeg har arvet?

Svar: I dette tilfelle må der gis avskrivning etter vanlige satser på grunnlag av den salgsverdi som driftsmidlet må antas å ha hatt da arvetallet fant sted.

Spørsmål: Er det ikke så at man alltid har krav på feriegodtgjørelse når man slutter tjenesten og der er gått minst 6 måneder fra siste ferie?

Svar: TZ 1: Lov om arbeidervern inneholder bestemmelse om ferie i § 23 som er sålydende:

«Har arbeider vært ansatt ved samme bedrift i ett år i sammenheng, har han så lenge arbeidsforholdet varer, rett til en sammenhengende årlig ferie på minst 9 arbeidsdager med bibehold av den lønn han vilde ha opptjent på almindelig arbeidstid. Har han vært ansatt under ett år, men minst 6 måneder, har han krav på ferie i forhold hertil, dagtallet avrundet opad. Lønnes han av arbeidsresultatet, betegnes feriegodtgjørelsen efter hans gjennomsnittslønnen med mindre annet er avtalet. Når kost ut-

Fra de offentlige myndigheter

Innkallelse til hovedforhandling i sak nr. 100/41 i rettsrettssal i Bergen byrett.

Saksaker: Berings Elisabeth Børnsdal, Proseantalskytting, O. Sakf. Fred. Rosendahl, Sakaki. Den mulige rettslige, høyer til medlemsrat, pantebest. sasjon.

Ved bevilling fra Justisdepartementet, dat. 15. mai 1941, har saksakeren fått tillatelse til å skaffe kjent øst og makteløse en forklaring, angivelig ikke gjeldende pantebestilling dat. 29. desember 1935, dagbokført 15. desember 1936, fra Marthe Larsen til Alf Hagen, stor kr. 5000.—, med pant i eiendommen Vinnesgården nr. 2 c, Bergen.

Saksakeren og mulige rettsligshetshavere innkalles til hovedforhandling ved Bergen byrett, Bergen tinghus, 3. etg., rettsal nr. 7, Bergen, Fredag den 14. november 1941 kl. 10 form.

Møter ingen som rettsligshetshaver, vil dom kunne bli avsaft på grunnlag av saksakerens fremstilling av sakens sammenheng. Bergen byrett, den 17. juni 1941. Karsten Gaarder (sign.) kst.

Koksprisen
er fra lørdag 5. juli
kr. 7.10 pr. hl
avhentet inkl. omsett. avg.
GASSVERKET

Auksjoner

Flytningsauks
avholdes tirsdag kl. 3 em. i O. Kyrrregst. 45, 2. over sakin sovervarelse (2 s. toal. komm., 2 servanter, 2 bord), rok. salongsof. (s. småstoler), mal. garderob. birke speibord, 2 lenestoler, lysekroner, kassedyran, vegg. destal, spillebord, 2 bokhy. små gulstøpper, kommode, speil, 5 el. ovner, seng m. 4 portierer, kirschtenger, el. 5 sengler, kjøkkentel og 5 m. m. — Kan besees tirsdag Torvald Mohr Wassenaar

101520

